
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE di LONIGO 
Sedi Associate: ITE/ITT – IPS/IeFP 
Via Scortegagna, 37 – 36045 Lonigo (VI) 

Tel. Segreteria 0444.831271 - Fax 0444.834119 
E-Mail amministrazione@iislonigo.itPecVIIS01100N@pec.istruzione.it 

Codice Ministeriale VIIS01100N  
Codice Fiscale 95089660245 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N.34 del 23/07/2020 

 
OGGETTO: Provvedimento di Modifica Entrate Finalizzate al Programma Annuale 2020 per Entrate 

Finalizzate, con specifico vincolo di destinazione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n. 1in data   08/ 01/2020; 

VISTO l’art. 10 - comma 5 del D. I. 129/2018 che recita “Le variazioni del programma, di entrata e di 

spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, 

sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio 

d’istituto”. 

TENUTO CONTO che le variazioni al programma annuale che si rendono necessarie a seguito di maggiori 

entrate finalizzate con vincolo destinazione previste dalla Nota 1033 del 29 maggio 2020 Ministero 

dell’Istruzione Dipartimento delle risorse umane, finanziarie e strumentali Ex Direzione Generale per le risorse 

umane, finanziarie e i contratti – Ufficio IX, così come meglio specificate nelle Note Prot.n. 13449 e Prot.n. 

13450 del 30 Maggio dello stesso Ufficio; 

TENUTO CONTO che quanto alla Nota Prot.n. 13449 c.s. le risorse sono vincolate alle finalità indicate all’art.231 

comma 6 del D.L. 34/2020 (c.d. Rilancio Italia), come specificato nella nota Prot.n. 1033 del 29 maggio 2020 dello 

stesso ufficio come sopra 

TENUTO CONTO che quanto alla Nota Prot.n. Prot.n. 13450 c.s. le risorse sono vincolate alle finalità indicate 

all’art.231 comma 2 del D.L. 34/2020 (c.d. Rilancio Italia), come specificato nella nota Prot.n. 1033 del 29 

maggio 2020 dello stesso ufficio come sopra e che in questo caso si deve tener conto della pianificazione degli 

interventi da attivare e quindi imputare le risorse in entrata nelle diverse destinazioni di spesa in funzione delle 

finalità di utilizzo delle risorse medesime con imputazione della relativa entrata nei rispettivi capitoli di 

competenza nel Programma Annuale  

 

mailto:amministrazione@iislonigo.it
mailto:VIIS01100N@pec.istruzione.it
Protocollo 0004292/2020 del 23/07/2020



 

 

CONSIDERATE le Delibere del Consiglio di Istituto nelle quali si deliberavano le imputazioni 

assegnandole alle esigenze dell’istituzione Scolastica con preminenza nell’innovazione informatica e 

degli ambienti di apprendimento digitali per sostenere lo sviluppo di modalità didattiche innovative, 

della formazione e aggiornamento, e nella sicurezza da Covid-19, in vista dell’inizio del prossimo 

anno scolastico, delibere n. 3 e 4 del 09/07/2020; 

 

SENTITA la relazione del DSGA che evidenzia l’importanza di apportare le modifiche al P.A per 

l’introito di contributi con il vincolo di destinazione; 

 

RILEVATA, pertanto, la necessità che le suddette somme vengano formalmente incamerate nel 

Programma Annuale 2020, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, 

DISPONE 

 

1. di apportare al programma annuale 2020 le variazioni, di entrata e di spesa, conseguenti a nuove 

maggiori entrate con vincolo di destinazione, disposte con il presente provvedimento del Dirigente 

Scolastico da sottoporre per conoscenza al Consiglio di Istituto, come segue per le ragioni 

specificamente indicate: 
 

 

 

 ENTRATA  USCITA 

03.6 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”  

“Risorse ex art. 231 comma 7, .D.L. 34/2020” 

10.484,04  

A.01 “Funzionamento generale e decoro della scuola” 

“Risorse ex art. 231 comma 7, D.L. 34/2020” 

 10.484,04 

 ENTRATA USCITA 

03.6 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” 

“Risorse ex art. 231 comma 1, D.L. 34/2020” 

57.584,97  

A.01 “Funzionamento generale e decoro della scuola” 

“Risorse ex art. 231 comma 1, D.L. 34/2020” 

 4.000,00 

A.03 “Didattica” 

“Risorse ex art. 231 comma 1, D.L. 34/2020” 

                 48.584,97 

P.04 “Progetti per Formazione/aggiornamento del personale” 

“Risorse ex art. 231 comma 1, D.L. 34/2020” 

                   5.000,00 

 

2. di autorizzare il Direttore Sga, nell’ambito delle proprie competenze, ad apportare agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche sul Programma Annuale – Esercizio Finanziario 2020. 

 

3. di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 3, 

articolo 10 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018. 



 

 

 

4. di disporre, la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 32 della 

legge n. 69 del 18/06/2009 e sul sito https://www.iislonigo.edu.it/– Sezione Amministrazione Trasparente 

– Sottocategoria Provvedimenti Dirigente. 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Avv. Barbara Scarso  

Firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale 
decreto legislativo 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm. ii. 

 

https://www.iislonigo.edu.it/

		2020-07-24T14:06:12+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da BARBARA SCARSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




